
 

  
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo, Interinali e CEL 
 Via Università 4, Modena 

Tel.: 059/2056512 – 2056445-7078-6450-6447-6075 
http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it  

email: ufficio.selezioneassunzione@unimore.it 
pec: selezioni@pec.unimore.it 

 

Pubblicato sull’Albo online di Ateneo 

LA DIRIGENTE  

 

VISTA la procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di nr. 1 assegno di ricerca 
junior presso il Dipartimento di Scienze della Vita, Tutor: Prof.ssa Anna Maria MERCURI, bandita con 
decreto del 29 novembre 2024 – prot. nr. 324659 – rep. nr. 1810/2024 e pubblicata sull’Albo online 
dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 
CONSIDERATO il mero errore materiale nella dicitura “Resistenza” al posto di “Resilienza”;   
CONSIDERATO il mero errore materiale nell’indicazione del Politecnico di Torino come una delle sedi 
dello svolgimento di attività di ricerca;   
CONSIDERATO il mero errore materiale nell’indicazione della sede di Reggio Emilia come sede del 
Dipartimento di Scienze della Vita;    
RAVVISATA la necessità di provvedere;  
  

DECRETA 
 

 
• È modificata l’ultima premessa del Bando come segue: 

 
 VISTA la nota a firma della Direttrice del Dipartimento di Scienze della Vita, ns. prot. nr. 316927 del 19 novembre 
2024 relativa all’attivazione di 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto “CN_5 - 
Biodiversità - Centro Nazionale per il Futuro della Biodiversità - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)  
Missione 4, Componente 2, Investimento 1.4 Codice progetto CN00000033 – “NATIONAL BIODIVERSITY FUTURE 
CENTER – NBFC”’ Biodiversità, SPOKE n. 3 “Assessing and monitoring terrestrial and freshwater biodiversity and 
its evolution: from taxonomy to genomics and citizen science” - Avviso MUR D.D. n. 3138 del 16 dicembre 2021 
rettificato con D.D. n.3175 del 18 dicembre 2021 del Ministero dell’Università e della Ricerca per la presentazione 
di Proposte di intervento da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 
4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” - Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di 
ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies”, finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU" - Decreto di concessione n.0001034 del 17/06/2022 (CUP E93C22001090001); 

 

• È modificato l’articolo 1 del Bando come segue: 
 

Art. 1 
Numero degli assegni di ricerca 

È indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di 1 “assegno junior” 
per lo svolgimento di attività di ricerca (d’ora in poi denominato assegno di ricerca) presso l’Università 
degli Studi di Modena e Reggio Emilia nelle sedi di ricerca di seguito meglio specificate. L’assegno è rivolto 
a soggetti in possesso di una particolare attitudine alla ricerca scientifica dimostrata e documentata da 
significative esperienze nel campo della ricerca.  
L'Amministrazione garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’attribuzione dell’assegno 
in questione. 

 

http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it/
mailto:ufficio.selezioneassunzione@unimore.it
mailto:selezioni@pec.unimore.it


 
 

• È modificato l’articolo 2 del Bando come segue: 

 
Art. 2 

Sede, area disciplinare, titolo della ricerca, obiettivi generali della ricerca, tutor, programma del 
colloquio e materie dei titoli 

 
SEDE di Modena 

SEDE Discipline e/o settori scientifico 
disciplinari rispetto ai quali i titoli 

scientifici del candidato devono 
manifestare specifica attinenza  

TUTOR 

Dipartimento di Scienze della 
Vita  

BIOS-01/B (Botanica sistematica)  Prof.ssa Anna Maria MERCURI 
  

 
Titolo della ricerca:  
Biodiversità palinologica e dinamiche vegetazionali in relazione a cambiamenti climatici e impatto 
antropico durante l’Olocene in contesti italiani, nell’ambito del progetto “CN_5 - Biodiversità - Centro 
Nazionale per il Futuro della Biodiversità - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4, 
Componente 2, Investimento 1.4 Codice progetto CN00000033 – “NATIONAL BIODIVERSITY FUTURE 
CENTER – NBFC”’ Biodiversità, SPOKE n. 3 “Assessing and monitoring terrestrial and freshwater 
biodiversity and its evolution: from taxonomy to genomics and citizen science” - Avviso MUR D.D. n. 3138 
del 16 dicembre 2021 rettificato con D.D. n.3175 del 18 dicembre 2021 del Ministero dell’Università e della 
Ricerca per la presentazione di Proposte di intervento da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” 
- Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune 
Key Enabling Technologies”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU" - Decreto di concessione 
n.0001034 del 17/06/2022 (CUP E93C22001090001).  
(OMISSIS) 
 
 
 
Resta fermo quant’altro stabilito nel decreto del 29 novembre 2024 – prot. nr. 324659 – rep. nr. 1810/2024 citato 
in premessa. 
  
Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 7 della legge 9 maggio 
1989, nr. 168. 

 
 
Modena, 10 dicembre 2024 

 
LA DIRIGENTE  

                                                                                           (Dott.ssa Maria Raffaella INGROSSO) 
                                                                                Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005 


		2024-12-10T10:19:37+0100
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




